Д О Г О В О Р     К У П Л И - П Р О Д А Ж И  №1
город  Инза Инзенского района Ульяновской области
_______________ декабря две тысячи пятнадцатого года

Общество с ограниченной ответственностью Горнодобывающая компания «Недра Поволжья»,  именуемое  в  дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Колесниковой Натальи Викторовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Ульяновской   области от 13 апреля 2015г. по делу №А72-624/2015,  с одной  стороны, и

________________________ (гражданин _________, __.__.19___ года рождения, паспорт ________ выдан _______________________ __.___.20__г., код подразделения _____, зарегистрирован по адресу: ____________________________________________________________), действующий от собственного имени, именуемая в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны,
на основании протокола № ____________ о результатах повторных торгов  в форме аукциона по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью Горнодобывающая компания «Недра Поволжья» от 22 декабря 2015г. (лот №___) заключили настоящий  договор  о  нижеследующем:

1. Предмет  и  общие  условия  договора.
1.1. Продавец  продаёт, а Покупатель  приобретает в собственность следующее недвижимое имущество:

- квартира, назначение: жилое,  общая площадь ____- кв.м., этаж ____, адрес (местонахождение) объекта: Ульяновская область, Инзенский район, город Инза, улица Льва Толстого, дом 8Д, квартира ____-, кадастровый номер: _____________________.

1.2. Продажа имущества осуществляется в соответствии с Федеральным законом  РФ  «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ.
1.3. Недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора,  принадлежит  Продавцу  на  праве  собственности на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от 02.10.2013г.

Свидетельство о государственной регистрации права 73 ___________________ выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области «___»___________ 20 __ года.
1.4. На указанной в п. 1.1. настоящего договора жилой площади не зарегистрированы какие-либо лица, а также не имеется лиц, фактически проживающих и имеющих право проживания на указанной жилой площади.
1.5. Право собственности  у  Покупателя  на имущество  возникает  с  момента государственной регистрации настоящего договора Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской  области.

2. Расчёты сторон.

2.1. Продавец продаёт, а Покупатель  приобретает имущество, указанное в п.п. 1.1. настоящего договора, за ___________ (___________________) рублей (НДС не предусмотрен).
2.2. Покупатель оплачивает стоимость имущества в следующем порядке:

- внесенный до начала торгов по продаже в собственность имущества, являющегося предметом настоящего договора, задаток в размере_______________  рублей 00 коп. зачитывается в покупную сумму;

- денежные средства в размере ____________________ рублей 00 коп.  Покупатель перечисляет на расчетный счет Продавца № 40702810051020000959 в ПАО «АК БАРС» банк г. Ульяновск, ИНН 7325076012, КПП 730601001, БИК 047308894 к/с 30101810300000000894 в срок не позднее тридцати дней с даты подписания сторонами договора купли- продажи.

3.Передача    имущества  и  переход риска случайной гибели имущества.

3.1.    Передача  Продавцом  имущества  Покупателю осуществляется по акту приема- передачи, составленному в течение 3 дней после уплаты продажной цены,   указанной в п. 2.1.  настоящего договора.

3.2..  Вышеуказанное имущество  будет  считаться переданным  от Продавца   Покупателю  с  момента  подписания  акта  приема- передачи обеими  сторонами  договора.

3.3.  С  подписания акта приема- передачи  на  Покупателя   переходит  риск  случайной  гибели  или  случайного  повреждения  имущества,  переданного  Покупателю.

4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством России.

4.2. В случае уклонения Покупателя от оплаты имущества, являющегося предметом настоящего договора, в порядке, установленном п. 2.2. настоящего договора, настоящий договор считается расторгнутым, а итоги торгов аннулированными.

5.  Иные  положения  договора.
5.1.Покупатель имущество, являющееся предметом настоящего договора, осмотрел, претензий по качеству к  Продавцу  не  имеет.

5.2.Стороны договора подтверждают, что отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных условиях.

5.3.Продавец  гарантирует,  что  до заключения настоящего договора  передаваемое  по настоящему договору имущество никому не продано, в споре и под арестом не состоит.

6. Действие договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменения, дополнения  и расторжение настоящего договора производятся на основании письменного соглашения сторон или по решению суда.

6.3. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4.   Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской  области.

Реквизиты и подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ:
Общество с ограниченной ответственностью Горнодобывающая компания «Недра Поволжья»
Юридический адрес: Ульяновская обл., Инзенский р-он, г.Инза, ул. Ломоносова, д. 12

ИНН 7325076012, ОГРН 1077325012698,

Расчетный счет № 40702810051020000959 в ПАО «АК БАРС» банк г. Ульяновск, ИНН 7325076012, КПП 730601001, БИК 047308894 к/с 30101810300000000894
ПОКУПАТЕЛЬ:
	Продавец                                                               Покупатель

	Конкурсный управляющий
________________ Н.В.Колесникова                         _________________(_______________________)
                  М.П.

PAGE
1